Pecyn Dogfennau

Mark James LLM, DPA, DCA

Prif Weithredwr,

Chief Executive,

Neuadd y Sir, Caerfyrddin. SA31 1JP
County Hall, Carmarthen. SA31 1JP

P N
omeer Sir Gar B
Carmarthenshire

DYDD LLUN, 17 AWST 2015

AT: HOLL AELODAU’'R IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU A

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW | FYNYCHU CYFARFOD O'R IS-
BWYLLGOR TRWYDDEDU A A GYNHELIR YN CHAMBER, COUNTY HALL,
CARMARTHEN AM 9.15 AM, DYDD MERCHER, 26AIN AWST, 2015 ER
MWYN CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD
YNGHLWM

Mark James

PRIF WEITHREDWR

N
&% AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA
Swyddog Democrataidd: Michelle Evans Thomas
Ffoén (llinell uniongyrchol): 01267 224470
Ffacs: (01267) 224911
E-bost: MEEvansThomas@sirgar.gov.uk
Cyf: AD016-001

o S Ga i EICHCYNGORarleinamdani
oreer Sir Gar wwwsirgarllyw.cymru

Carmarthenshire . .
6= YOUr counciLdoitonline
ity cont® www.carmarthenshire.gov.wales



Gnwp Plaid Cymru
Cyng. Jeff Thomas
Cyng. Elwyn Williams

GnWwp Annibynnol

Gnwp Llafur
Cyng. Penny Edwards

Cyng. Kim Thomas

Pobl yn Gyntaf/People First

Annibynnol heb gysylitiad

D N
oo Sir Gar B

AELODAETH Y PWYLLGOR

Carmarthenshire

G a2y
Uy Cou®

EICH CYNGORArleinamdani
www.sirgarllyw.cymru

YOUR couNciLdoitonline
www.carmarthenshire.gov.wales




AGENDA

DATGELU BUDDIANNAU PERSONOL.

GOHIRIO’R CYFARFOD A’l AILALW YN GLANRANNELL PARK
GROUNDS, CRUGYBAR, LLANWRDA, SA19 8SA AM 10:15 A.M.
ER MWYN YMGYMRYD AG ARCHWILIAD SAFLE MEWN
CYSYLLTIAD A’'R CAIS TRWYDDEDU CANLYNOL:- <P>CAIS AM
DRWYDDED SAFLE — GLANRANNELL PARK GROUNDS,
CRUGYBAR, LLANWRDA, SA19 8SA.

AR OL YMWELD A'R SAFLE UCHOD, BYDD Y CYFARFOD YN CAEL El
OHIRIO AC YN AILYMGYNNULL YN Y SIAMBR, NEUADD Y SIR,
CAERFYRDDIN AM 11.30 A.M. ER MWYN YSTYRIED UNRHYW
SYLWADAU A PHENDERFYNU'R CAIS TRWYDDEDU UCHOD .

PENDERFYNU AR Y CAIS TRWYDDEDU A NODIR YN EITEM 2
UCHOD

NODER:

ER MAlI BRAS AMCAN YWR AMSERAU A NODIR UCHOD,
CADARNHEIR DRWY HYN NA FYDD Y DRAFODAETH AR Y MATERION
YN CYCHWYN CYN YR AMSERAU HYNNY.

w G ca kg EICHCYNGORarleinamdani
awr Sir Gar wwwisirgar.lyw.cymru

Carmarthenshire ) .
o -4 YOUrRcounciLdoitonline
nty Cont® www.carmarthenshire.gov.wales



Mae’r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Eitem Rhif 2
EITEM RHIF 2 AR YR AGENDA

YR IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU
26/08/2015

PWNC A PHWRPAS
Cais am Drwydded Safle
Glanrannell Park Grounds, Crugybar, Llanwrda, SA19 8SA.

Y PENDERFYNIADAU ALLWEDDOL SYDD EU HANGEN:

Bod yr Is-bwyllgor yn ystyried y cais a'r holl sylwadau a thystiolaeth a gyflwynwyd ac yn
cymryd sylw o Bolisi Trwyddedu yr Awdurdod a'r Cyfarwyddyd Cenedlaethol.

Y RHESYMAU:
1) Mae’n ofynnol i'r Pwyligor hyrwyddo'r amcanion trwyddedu sef: -

. Atal Troseddau ac Anhrefn.
" Diogelu'r Cyhoedd.

" Atal Niwsans Cyhoeddus.

. Amddiffyn Plant rhag Niwed.

Ymgynghorwyd a’r Pwyligor Craffu perthnasol Amherthnasol
Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad Amherthnasol
Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad Ambherthnasol

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:- Y Cynghorydd T.J. Jones
(Diogelu’r Cyhoedd a’r Amgyichedd)

Y Gyfarwyddiaeth: Cymunedau Swydd: Rhif Ffon: 01267 228960

Enw Pennaeth y Gwasanaeth Cyfeiriad E-bost:

Mr Robin Staines Pennaeth Tai a Diogelu’r rstaines@sirgar.gov.uk
Cyhoedd

Awdur yr adroddiad Swyddog Trwyddedu Rhif ffon: 01267 228801
Kirsten Smith ksmith@sirgar.gov.uk

f Tudalen 1
L% AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA - PLEASE RECYCLE




EXECUTIVE SUMMARY
Licensing Sub Committee 26/08/2015

SUBJECT

Application for the Grant of a Premises Licence.
Glanrannell Park Grounds, Crugybar, Llanwrda SA19 8SA.

To consider an application from The Big Cwtch Ltd for a premises licence for an annual event in
respect of the above premises.

To permit:-
Supply of Alcohol:- Saturday 11:00-23:30.
Regulated Entertainment :- Saturday 11:00-23:59
Late Night Refreshment :- Saturday 23:00-23:59

Opening Hours:- Saturday 10:00 to Sunday 14:00

A copy of the original application is attached as Appendix A.

The Licensing Authority has made representations, which have been agreed by the
applicant. Thes
[...]
uncil

3 Spilman Street,

Carmarthen

SA31 1LE

Dear Sir,
RE: Application for a Premises Licence

The Big Cwtch, Glanrannell Park, Crugybar, Llanwrda.
Application Date 08/07/15

Further to the receipt of the above application, the Licensing Authority make the
following representations:
a) Previous Enforcement Action / Prosecutions

There have been no previous prosecutions or formal enforcement action taken
by the licensing authority in relation to these premises.

b) Complaints.

I am aware that complaints have been received by the authority in relation to an
event held at these premises in 2014 and authorised under temporary event
notices.

c) Responsible Authority Referrals.
The licensing authority has not received any referrals from the other
responsible authorities in relation to the above premises, but has been
contacted by Public Health Services in relation to the above complaints.

d) Relevant Sections of the Statutory Guidance.

The Licensing Authority believes that the following sections of the Statutory
Guidance are relevant to this licence application: - Section 1 Introduction,

HPOrRLE Mt mber of
*n knglish Campogn
mmitted 1o clearer

mmunicatson v

2855738

————Tudalen25—

www.sirgar.llyw.cymru -
rgar.liyw.cym ¢ ™\, BUDDSODDWAR | INVESTORS
www.carmarthenshire.gov.wales Y & MEWN POBL | IN PEOPLE



P

Section 2 relating to The Licensing Objectives, Section 5 relating to Premises
licences, Section 8 relating to Applications for Premises Licences and Section
10 relating to Licence Conditions.

e) Relevant Sections of the Local Licensing Policy.

The Licensing Authority believes that the following sections of
Carmarthenshire’s Licensing Policy are relevant to this licence application:-
Section 3 Fundamental principles, Section 4 Conditions of Licence, Sections 5
— 9 relating to The Licensing Objectives and Section 11 relating to Licensing
Hours.

f) Proposed Operating Schedule.

Having considered the current application and the operating schedule put
forwar
[...]
s no rational basis for granting a Premises Licence and on the basis of the points
raised above I urge the revocation of Temporary Event Licencing.

I reserve the right 1o make furiher represeriations af ary time o the Licensing Authorify
and other authorities in pursuit of my right to the quiet enjoyment of my horne.

Regards, |

3

b D

Andy Cliffo



	Agenda
	2 GOHIRIO™R CYFARFOD A™I AILALW YN GLANRANNELL PARK GROUNDS, CRUGYBAR, LLANWRDA, SA19 8SA AM 10:15 A.M. ER MWYN YMGYMRYD AG ARCHWILIAD SAFLE MEWN CYSYLLTIAD A™R CAIS TRWYDDEDU CANLYNOL:-  <p>CAIS AM DRWYDDED SAFLE Œ GLANRANNELL PARK GROUNDS, CRUGYBAR, LLANWRDA, SA19 8SA.
	Adroddiad




Minutes of the meeting

IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU A

Dydd Mercher, 26ain Awst 2015
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd H.I. Jones (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr:
P.M. Edwards a M.K. Thomas

Hefyd yn bresennol fel sylwedyddion:-
Y Cynghorwyr J.M. Charles a D.E. Williams

Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod:
Mr R. Edgecombe - Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol

Mr A. Rees - Swyddog Trwyddedu

Mrs M. Evans Thomas - Swyddog Gwasanaethau Democrataidd

Yn bresennol fel cynrychiolydd Awdurdod Cyfrifol:-
Mr E. Jones - Pen-swyddog Trwyddedu, Cyngor Sir Caerfyrddin

Y Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin: 9.15a.m. - 9.20 a.m.;
Ymweliad Safle: 9:20 a.m.— 11:35 a.m;
Y Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin - 11:45 a.m. — 1.40 p.m.
1. DATGELU BUDDIANNAU PERSONOL.

Ni chafwyd dim datganiadau o fuddiant personol.

2. CAIS AM DRWYDDED SAFLE - CAEAU PARC GLANRANNELL, CRUG-Y-
BAR, LLANWRDA, SIR GAERFYRDDIN, SA19 8SA

Gadawodd yr Is-bwyllgor yr ystafell ac ailymgynnull ar safle Caeau Parc
Glanrannell, Crug-y-bar, Llanwrda am 10.05 a.m. er mwyn cael golwg ar leoliad y
safle mewn perthynas ag eiddo'r gwrthwynebydd. Cafodd yr Is-bwyligor gyfle i
gerdded o gwmpas y caeau a gweld lleoliadau arfaethedig amrywiol elfennau'r
digwyddiad. Ar Ol i'r ymweliad &'r safle ddod i ben, ailymgynullodd yr Is-bwyllgor yn
y Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin am 11.45 a.m. i ystyried y cais.

Rhoddodd Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol wybodaeth i bawb oedd yn
bresennol am drefn y cyfarfod, a hysbysodd yr Is-bwyllgor fod cais wedi dod i law
gan The Big Cwtch Ltd am drwydded safle ar gyfer digwyddiad blynyddol ar
Gaeau Parc Glanrannell, Crug-y-bar, Llanwrda, fel a ganlyn: -

Caniatau:-

Cyflenwi Alcohol: Dydd Sadwrn 11:00-23:30
Adloniant Rheoledig: Dydd Sadwrn 11:00-23:59
Lluniaeth hwyrnos: Dydd Sadwrn 23:00-23:59

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



Oriau Agor: Dydd Sadwrn 10:00 tan ddydd Sul 14:00
Nododd yr Is-bwyllgor fod y dogfennau canlynol ynghlwm wrth yr adroddiad:-

e Atodiad A - copi o'r cais gwreiddiol a gyflwynwyd gan yr ymgeisydd;

e Atodiad B — sylwadau a gyflwynwyd gan yr Awdurdod Trwyddedu, yr oedd yr
ymgeisydd wedi cytuno arnynt;

e Atodiad C — sylwadau a gyflwynwyd gan Heddlu Dyfed-Powys, a oedd wedi
eu diwygio ac yr oedd yr ymgeisydd wedi cytuno arnynt;

e Atodiad D — sylwadau a gyflwynwyd gan Wasanaethau lechyd y Cyhoedd, yr
oedd yr ymgeisydd wedi cytuno arnynt.

e Atodiad E - sylwadau a gyflwynwyd gan bobl eraill.

Nid oedd yr Awdurdodau Cyfrifol eraill wedi cyflwyno sylwadau ar y cais.
Cytunodd yr holl bartion i gopiau o'r dogfennau ychwanegol canlynol gael eu
dosbarthu i'r Is-bwyligor:-

e e-bost gan Mr David Drinkall dyddiedig 18 Awst 2015 yn amgau 2 lythyr gan
gymdogion ac e-bost yn rhoi manylion am gytundeb rhwng yr ymgeisydd a
Gwasanaethau lechyd y Cyhoedd o ran y 6 amod trwyddedu ychwanegol
arfaethedig sydd ynghlwm wrth yr e-bost yn Atodiad 2;

e Cynllun Rheoli Digwyddiad,;

e rhestr o sylwadau a wnaed gan y gwrthwynebydd ynghyich y Cynllun Rheoli
Digwyddiad.

Cyfeiriodd cynrychiolydd yr Awdurdod Trwyddedu at ei sylwadau fel y nodwyd yn
Atodiad B i'r adroddiad gan ddweud nad oedd y geiriad yn y drefn weithredu'n
ddigon manwl gywir i'w alluogi i lunio amodau trwydded gorfodadwy clir yn unol ag
Adran 18(2)(a) o'r Ddeddf Trwyddedu. Credai, petai'r cais yn cael ei ganiatau, y
byddai'n briodol cynnwys amodau 1-8 yn lle'r datganiadau yn y drefn weithredu, yn
unol & chais yr heddlu. Dywedodd wrth yr Is-bwyllgor ei fod wedi cydgysylltu a
chydweithwyr yng Ngwasanaethau lechyd y Cyhoedd i baratoi cyfres o amodau a
nodwyd yn Atodiad 2, ac a ddosbarthwyd yn gynharach.

Rhoddwyd cyfle i'r holl bartion holi cynrychiolydd yr Awdurdod Trwyddedu
ynghylch y sylwadau a wnaed.

Gyda hynny cyflwynwyd sylwadau i'r Is-bwyllgor gan un oedd a wnelo &'r mater ac
a oedd yn gwrthwynebu caniatau'r drwydded safle am y rhesymau canlynol:-

o nid oedd dim ymgynghori cyn i'r digwyddiad gael ei gynnal am y tro cyntaf y
llynedd;

o nid yw'n ddigwyddiad undydd gan fod angen llawer o ddiwrnodau i baratoi
sy'n tarfu ar ei gartref a'i fythynnod gwyliau;

o mae'r digwyddiad yn gallu amharu arno o ran mwynhau ei eiddo mewn
heddwch;

o yn ystod y digwyddiad y llynedd daeth tresmaswyr ar ei dir ddwywaith.
Rhoddwyd cyfle i'r holl bartion ofyn cwestiynau am y dystiolaeth a gyflwynwyd.

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



Wedyn bu i'r ymgeiswyr ymateb i'r pryderon a'r materion a godwyd gan ddweud y
canlynol:-

diben y digwyddiad oedd codi arian at sgio addasol a chynyddu
ymwybyddiaeth ohono o ran helpu pobl i oresgyn problemau niwrolegol ac
mae'r digwyddiad yn dibynnu'n helaeth ar gefnogaeth ddi-dal gwirfoddolwyr a
busnesau lleol;

mae ganddynt statws elusennol bellach a gofynnwyd iddynt ymgysylltu a
Chwaraeon Anabledd Cymru;

Mae Mr Drinkall yn gyn-Swyddog yn y Fyddin ac mae ganddo brofiad
sylweddol o reoli; mae'n dal trwydded bersonol ac ef yw Goruchwylydd
Dynodedig arfaethedig y Safle ar gyfer y drwydded safle;

mae'r Cynllun Rheoli Digwyddiad yn nodi'n fanwl sut maent yn bwriadu
hyrwyddo'r amcanion trwyddedu;

bydd staff diogelwch SIA yn cael eu defnyddio yn ogystal & gwirfoddolwyr;

nid oedd unrhyw faterion o ran troseddau ac anhrefn yn y digwyddiad y
llynedd;

e mae asesiad risg ac asesiad risg tan llawn wedi cael eu cynnal,

o defnyddir stiwardiaid traffig a bydd cerbydau'n symud cyn lleied a
phosibl yn y man trwyddedig;

e bydd yr holl isadeiledd yn cael ei osod, ei weithredu a'i waredu gan
gontractwyr cymwys;

e bydd Ambiwlans Sant loan ar y safle;

e mae cynllun y safle a'r oriau gweithredu wedi cael eu llunio i gael cyn
lleied o effaith & phosibl ar dai eralill;

e bydd arwyddion yn cael eu gosod i geisio atal unrhyw dresmasu;

e bydd man pwrpasol i deuluoedd lle y bydd alcohol ac ysmygu'n cael
eu gwahardd;

e mae'r materion a godwyd gan y gwrthwynebydd wedi cael eu
hystyried wrth gynllunio'r digwyddiad eleni - bydd llawer mwy o
wirfoddolwyr i helpu i blismona'r digwyddiad, ni fydd mannau ger
eiddo'r gwrthwynebydd a ddefnyddiwyd y llynedd yn cael eu
defnyddio eleni er mwyn creu clustogfa, cerddoriaeth acwstig fydd hi
yn bennaf a bydd y perfformiadau mwy swnllyd ar y lliwyfan pellaf,
mae'r maes parcio wedi'i symud er mwyn darparu mynedfa ac allanfa
ar wahan ac felly ni fydd y dramwyfa a rennir yn cael ei defnyddio ar
gyfer mynediad cyhoeddus ac mae'r twr goleuadau a'r generadur
wedi eu symud i ben pellaf y safle;

e bydd ffon llinell dir yn cael ei osod yn y swyddfa docynnau a bydd y
rhif ffébn yn cael ei ddosbarthu i'r holl gymdogion fel y gallant gysylltu
a'r ymgeiswyr os bydd problem.

Rhoddwyd cyfle i'r holl bartion ofyn cwestiynau am y dystiolaeth a gyflwynwyd.

Ar hynny

PENDERFYNODD YR IS-BWYLLGOR YN UNFRYDOL gynnal sesiwn preifat er

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



mwyn cael cyngor cyfreithiol yn unol & Pharagraff 16, Atodlen 12A o Ddeddf
Llywodraeth Leol 1972.

Ar 0l y toriad ailymgynullodd yr Is-bwyllgor i gyhoeddi ei benderfyniad ac ar ol
ystyried y paragraffau perthnasol o Ddatganiad Polisi Trwyddedu yr Awdurdod
Trwyddedu a'r Cyfarwyddyd a gyhoeddwyd gan yr Adran dros Ddiwylliant, y
Cyfryngau a Chwaraeon (DCMS) a chan y Swyddfa Gartref

PENDERFYNWYD, ar 6l ystyried y dystiolaeth oedd wedi ei rhoi gerbron yr
Is-bwyllgor, fod y cais yn cael ei ganiatau, a hynny'n unol &'r amodau
trwydded yr oedd yr ymgeisydd a'r Awdurdodau Cyfrifol wedi cytuno arnynt.

Y RHESYMAU:-

Wrth benderfynu ar y cais, yr oedd y ffeithiau canlynol yn hysbys i'r Is-bwyllgor;

1. Roedd y digwyddiad wedi cael ei gynnal o'r blaen o dan Hysbysiadau
am Ddigwyddiad Dros Dro;

2. Nid oedd dim un o'r Awdurdodau Cyfrifol wedi gwrthwynebu caniatau
trwydded mewn egwyddor;

3. Roedd yr Awdurdodau Cyfrifol yn fodlon y gellid cynnal y digwyddiad
heb danseilio'r amcanion trwyddedu petai amodau ychwanegol yn
cael eu hychwanegu at y drwydded;

4. Roedd yr ymgeisydd wedi cytuno i'r amodau hynny gael eu
hychwanegu at y drwydded,;

5. Bu tarfu ar dir ac ar fywyd personol Mr Clifford pan gynhaliwyd y
digwyddiad yn 2014.

Roedd yr Is-bwyllgor wedi rhoi pwys ar farn yr Heddlu, yr Awdurdod Trwyddedu a
Gwasanaethau lechyd y Cyhoedd.

Roedd yr Is-bwyllgor yn cydnabod bod yn rhaid i'w benderfyniad gael ei seilio ar
dystiolaeth wirioneddol, ac nad oedd pryderon nac ofnau ynghylch yr hyn a allai
ddigwydd pe caniateid trwydded, lle nad oedd tystiolaeth o'r fath i'w hategu, yn
faterion y gallai roi ystyriaeth briodol iddynt.

Bu'r Is-bwyllgor yn ystyried effaith y cais ar bob un o'r amcanion trwyddedu yn ei
dro:-

Atal Troseddau ac Anhrefn
Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd roedd yr Is-bwyllgor yn fodlon na fyddai
caniatau'r drwydded yn tanseilio'r amcan hwn.

Atal Niwsans Cyhoeddus

Cydnabu'r Is-bwyllgor fod dau breswylydd lleol wedi cwyno am darfu yn sgil y
digwyddiad y llynedd a bod hyn wedi achosi niwsans i'r cartrefi hynny. Fodd
bynnag, ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd effeithiwyd ar ddau gartref yn unig ac
roedd yr Is-bwyllgor o'r farn nad oedd hynny'n ddigonol i fod yn gyfystyr & niwsans
cyhoeddus, er y gallai fod wedi bod yn gyfystyr & niwsans preifat.

Nododd yr Is-bwyllgor fod yr ymgeiswyr wedi gwneud newidiadau i'r digwyddiad
eleni i leddfu'r problemau a ddigwyddodd y llynedd a bod Gwasanaethau lechyd y
Cyhoedd yn fodlon ar y trefniadau a oedd wedi eu cynnig.

Felly roedd yr Is-bwyllgor yn fodlon, ar 6l cloriannu'r hyn oedd yn debygol, nad

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



oedd y digwyddiad yn debygol o achosi niwsans cyhoeddus (h.y. un sy'n effeithio
ar ddosbarth o ddeiliaid Ei Mawrhydi) ac felly na fyddai'n tanseilio’r amcan hwn.

Yn ogystal nododd yr Is-bwyllgor fod gan Wasanaethau lechyd y Cyhoedd bwerau
eisoes i ymdrin ag unrhyw niwsans statudol (gan gynnwys niwsans preifat) a allai
godi.

Diogelu'r Cyhoedd

Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd roedd yr Is-bwyllgor yn fodlon na fyddai
caniatau'r drwydded yn tanseilio'r amcan hwn.

Amddiffyn Plant rhag Niwed

Ar sail y dystiolaeth a gyflwynwyd roedd yr Is-bwyllgor yn fodlon na fyddai
caniatau'r drwydded yn tanseilio'r amcan hwn.

Casqgliad
Ar 0l ystyried yr holl dystiolaeth a gyflwynwyd roedd yr Is-bwyllgor yn fodlon, ar 6l

cloriannu’r hyn oedd yn debygol, na fyddai caniatau'r drwydded, yn amodol ar yr
amodau ychwanegol y cytunwyd arnynt, yn tanseilio unrhyw un o'r amcanion
trwyddedu. Yn ogystal roedd yr Is-bwyllgor o'r farn bod yr amodau ychwanegol
hynny'n briodol ar gyfer hyrwyddo'r amcanion hynny a'u bod yn ymateb cymesur i'r
materion a oedd wedi eu nodi.

LLOFNODWYD: .iiiiiiiiiiiiiririrsnasnr s en e

Y DYDDIAD: ... e

o Sir Gar EICH CYNGOrarleinamdani
o Sir Gar www.sirgar.llyw.cymru

Carmarthenshire . .
q <2 YOur counciLdoitonline
ity Cow® www.carmarthenshire.gov.wales



